БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ
 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы «Башкортостан Республикаһы Ейәнсура районы  муниципаль район хакимиәтенең

мәғариф бүлеге»

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Администрации муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан»

     Б О Й О Р О ҡ

                                                       П Р И К А З
	«
	23
	»
	март
	2017
	й.
	№
	250
	«
	23
	»
	марта
	2017
	г.

«Об итогах проведения районного этапа Международного
конкурса «Зеленая планета», посвященный Году экологии

и особо охраняемым природным территориям

С целью формирования у юных жителей страны экологическую культуру и активную жизненную позицию по отношению глобальным проблемам стоящим перед человечеством, МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ» и МБУ ДО Центр развития творчества детей и юношества с 2 февраля 2017 г. по 15 марта 2017 г. был проведён районный этап Международного конкурса «Зеленая планета», посвященный Году экологии и особо охраняемым природным территориям.
На конкурс были представлены 104 работы учащихся школ:  МОБУ СОШ № 1 с. Исянгулово (2 работы), МОАУ СОШ № 2 с. Исянгулово (10 работ),  МОАУ Башкирская гимназия - интернат с. Исянгулово (3 работы), МОБУ СОШ им. Ф. Султанова с. Исянгулово (16 работ), МОБУ СОШ с. Абзаново (2 работы), МОБУ СОШ с. Тазларово (20 работ), МОБУ СОШ им. Н. Каримова с. Кугарчи (5 работ), МОБУ СОШ д. Баш Ургинка (2 работы), МОБУ СОШ д. В. Муйнак (2 работы), МОБУ СОШ д. Идельбаково(2 работы), МОБУ СОШ д. Идяш (6 работ), МОБУ СОШ  д. Ибраево (3 работы), МОБУ СОШ с. Арсеново( 8 работа), МОБУ СОШ д. Яныбаево (12 работ), филиал МОБУ СОШ №1 с. Исянгулово ООШ д. Трушино (1 работа), МБУ ДО ЦРТДЮ (10 работ).

Члены жюри отмечают, что не все работы соответствуют требованиям по Положению. Из за большого количества работ в номинации «Зеленая планета глазами детей» (88 работ),  члены жюри учредили три возрастные категории.
   Исходя из вышеизложенного,
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список победителей районного этап Международного конкурса «Зеленая планета» (Приложение 1) .
2. Отметить высокую активность образовательных учреждений в участии в районном этапе Международного конкурса «Зеленая планета».

3.   Объявить благодарность руководителям, подготовившим победителей.
4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на педагога дополнительного образования  Рафикову Р.К.
        Начальник МКУ «Отдел  образования

МР Зианчуринский район РБ»                                                Р.А. Идельбаева
Приложение № 1

к приказу по РОО от 23.03.2017г. № 250
Список победителей  районного этапа Международного конкурса
 «Зеленая планета»
В номинации: «Зеленая планета глазами детей» возрастная категория 1-4 классы (60 работ).
I место – Кильдибаевой Милене, ученице 1  класса МОБУ СОШ д. Башкирская
 Ургинка. За работу «В ожидании…». Руководитель Янбаева Г.И.
II место – Ильясову Иделю, ученику 2 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.
  За работу «Стерхи- журавль». Руководитель Якшимбетова Г.А.
II место – Даминеву Ильдану, ученику 3 класса МОБУ СОШ д. Яныбаево
  За работу «Балобан». Руководитель Даминева Р.З.
III место – Трухановой Виктории, ученице 3 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.
 За работу «Они тоже хотят жить». Руководитель Макарова В.П.

III место- Сулеймановой Эльвине, ученице 2 класса МОБУ СОШ им Ф. Султанова с. Исянгулово. За работу «Берегите, люди, эту дикую кошку». Руководитель Григорьева Л.Н.
В номинации: «Зеленая планета глазами детей» возрастная категория 5-8 классы. (23 работы).
I место – Макаровой Альбине, ученице 7 «Б» класса МОАУ СОШ №2

с. Исянгулово. За работу «Под солнцем» Руководитель Расулева Р.Г.
II место – Давлетбаковой Айдане, ученице 7 класса МОБУ СОШ д.                     Идельбаково.  За работу «Марал ». Руководитель Яркаева С.К.
II место – Завалихиной Алине, ученице 7»Б» класса МОБУ СОШ №2 с.                  Исянгулово. За работу «Лось». Руководитель Расулева Р.Г.
III место – Хусаиновой Элине, ученице 5 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.
 За работу «Бабочка Махаон». Руководитель Аккубекова Г.Н.

III место- Бадамшиной Камиле, ученице 7»Б» класса МОБУ СОШ №2

с. Исянгулово. За работу «Орел». Руководитель Расулева Р.Г.
В номинации: «Зеленая планета глазами детей» возрастная категория 9-11 классы (5 работ)
I место – Идельбековой Илузе, ученице 10 класса МОБУ СОШ

д. Идельбаково. За работу «Обыкновенная летяга» Руководитель Шатилова Т.Н.
II место – Кульгариной Нурзилии, ученице 11 класса МОБУ СОШ д. Ибраево.
  За работу «Стерх». Руководитель Киреева А.З.
В номинации: «Многообразие вековых традиций» (9работ)
I место – Маликовой Айзилии, ученице 8 класса МОБУ СОШ им Н. Каримова
        с. Кугарчи. За работу «Серый журавль». Руководитель Хусаинова С.М.
II место – Гайсарову Ильназу, обучающегося объединения «Фантазия» МБУ ДО ЦРТДЮ. За работу «Красота спасет мир». Руководитель Губайдуллин Ф.И.
II место – Валитовой Азалине,ученице 5 класса МОБУ СОШ с. Абзаново.
 За работу «Белка- красавица». Руководитель Шамсутдинова Ф.Ю.
II место – Мухамедьяновой Айгузель, ученице 5 класса МОАУ башкирская

гимназия-интернат с. Исянгулово За работу «Пион уклоняющийся».

Руководитель Хасанова М.И.
III место – Туктарова Аделина, ученице 1 класса МОБУ СОШ им. Н. Каримова

с. Кугарчи.    За работу «Подснежники». Руководитель Хусаинова С.М.
III место – Нуржановой Нарет, ученице 1 класса МОБУ СОШ с. Тазларово. За работу «Сохраним планету цветущий для будущего». Руководитель Душанбаева Л. Б.
В номинации: «Эко-объектив» (1 работа)
I место – Рыхсеева Линда, ученице 9 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.
 За работу «Экология Земли». Руководитель Чернова Л.Ф.
 В номинации: «Жизнь леса и судьбы людей» (2 работы)
I место – Ермакову Дмитрию, ученику 3 класса МОБУ СОШ с. Тазларово.
         За работу «Все в наших руках». Руководитель Макарова В.П.

II место – Беляковой Валерии, ученице 2 класса МОБУ СОШ с.  Тазларово.
 За работу «Соловьиной мой край». Руководитель Якшимбетова Г.А.
 В номинации: «Природа- бесценный дар, один на всех» (2 работы)
I место – обучащиеся 2-3 классов, МОБУ СОШ с. Тазларово. За работу «Экология моего села» Руководитель Макарова В.П., Якшимбетова Г.А.
II место – Рафикову Фидаилю, ученику 9  класса филиал МОБУ СОШ №1 ООШ д. Трушино. За работу панно «И отвернулась речка от деревни». Руководитель Исхакова А. Ф.
  В номинации: «Современность и традиция» (1 работа)
I место – обучающиеся 7  класса МОАУ  Башкирская гимназия - интернат с. Исянгулово. За работу «Сохраним цвета радуги». Руководитель Итбаева Г. М.
В номинации: «Природа. Культура. Экология» (1 работа)
I место – обучащиеся 3, 6, 7 классов МОБУ СОШ д. Идяш.
         За работу  «Шишмәләр сылтырап аҡһын». Руководитель Байгильдина Ш.М.